令和元年５月１０日

保護者の皆様 児童数配布

練馬区立中村西小学校

校 長  瀧嶋 克己

運動会のお知らせとお願い

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。本校では、下記のよう

に運動会を行いますのでお知らせいたします。また、来校された多くの皆様が安全に気持ちよく参観で

きるようお願いもあわせてお伝えします。子供たちはお家の方に立派な演技を見てもらおうと、友達と

協力し合って学習しています。運動会当日はぜひご来校いただき、子供たちへ声援を送っていただけれ

ばと思います。また、当日および当日までの準備等でご協力いただくことも数多くあります。重ね重ね

ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和元年５月２５日（土）９時 児童入場開始

【運動会実施日と雨天に伴う変更】

 ５月２５日（土） ５月２６日（日） ５月２７日（月） ５月２８日（火）

５月２５日（土）

予定通り

実施の場合

運動会
【弁当準備】

休日

振替休業日

通常授業
【給食あり】

５月２６日（日）

実施の場合

２５日にできなかった時

休日 運動会

【弁当準備】

通常授業
【給食あり】

５月２８日（火）

実施の場合

２５日・２６日ともにできなかった時

休日
学校連絡メールで連絡（AM６：４５）

午前授業
学校連絡メールで連絡（AM６：４５）

【弁当なし】

運動会

【給食あり】

※ ５月２５日（土）が雨天の場合、５月２６日（日）に延期いたします。その場合、２５日（土）

 はお休みとなります。２５日（土）、２６日（日）共に雨天の場合は、５月２８日（火）に延期

（以降順延）となります。その場合、２６日（日）午前授業となります。

※ 運動会の実施、延期にかかわらず、５月２７日（月）は振替休業日でお休みになります。

※ 延期や実施の判断が難しい場合…６時４５分に学校連絡メール配信で連絡します。

（電話連絡網は使用いたしません。）

※ 学校ホームページにも掲載します。メール登録がお済でない方は、こちらをご覧ください。

実施について電話の問い合わせはしないようお願いいたします。

２ 児童の登下校

  登校 ８時１０分～８時２５分（通常通りの時間に登校）

  ※ 普段着で登校し、その後体育着（上は６０周年記念 Tシャツ）に着替えます。

  下校 １５時００分頃（１～５年） １５時３０分頃（６年）※進行状況で変わります。

３ 持ち物

  校帽、水筒、弁当、体育着、体育帽子、しき物（教室での昼食用）、汗拭きタオル 等

  ※ 上記の荷物をリュックサック（ナップザック）等に入れて持参、椅子の背もたれにかけます。

児童が着用する６０周年記念 Tシャツは、事前に配付し、洗濯、記名したものを学校に持参します。

前日、教室に保管し、当日の朝に着用します。

４ 昼 食

  児 童…各教室で弁当を食べます。（椅子は校庭に出しているため、敷き物を使用）

  ※ 暑さ対策の為、昼食のときは、空調の効いた教室でとります。

  保護者…校庭、体育館（２階）で昼食をとっていただくことができます。

  ※ 体育館への出入りは、西側の外階段をご利用ください。

  ※ 運動会当日に限り、水筒にスポーツ飲料を入れることを可とします。糖分の取り過ぎにならな

いよう、水で薄めるなど、家庭で工夫をしてください。

５ 暑さ対策について

 ① 子供達がタオルを首や肩にかけて演技を見てもかまいません。希望する場合は、お子さんにバス

   タオルなどの大きめのタオルを持たせてください。また、寒い場合は、上着を着てもかまいませ

んので必要に応じて持たせてください。（必ず記名し、自分で取り扱いができるようにしてくださ

い）また、当日、首を冷やすクールタオル等を用意しても結構です。冷却スプレーは使用しない

でください。

 ② 水筒の飲み物は、気温が上昇することが予想される場合は、多目に持たせてください。演技や競

技の支障のない範囲で保護者の方が補充していただいても結構です。

６ お願い

 ① 学校には徒歩にてお越しください。自転車は事前に駐輪券の申請があった特別の理由のある保護

者の方と来賓の一部の方のみです。（校舎北側に駐輪します）

 ② 保護者やご家族の方は、ＰＴＡの名札を着用してください。

 ③ 保護者やご家族の方は東門より入り、受付を済ませてください。名札のない方は受付で配る「来

校者シール」を着用してください。開場時刻は８時です。それまでは、校庭への立入はご遠慮く

ださい。８時の開場時刻より前にシート等が敷かれている場合には、撤去させていただきます。

 ④ 所定の保護者席で参観してください。児童席、本部テント席での参観はしないでください。

 ⑤ 敬老席、優先席をご利用ください。（児童の祖父母以外の方もご利用いただけます）

 ⑥ 飲酒・飲食をしながらの応援はお控えください。

 ⑦ ごみは各自でお持ち帰りください。

 ⑧ トイレは西昇降口のトイレをご利用ください。

※車いすの方は東昇降口側のスロープから入り、東側１階のだれでもトイレをご利用ください。

 ⑨ 運動会をご覧になる場合は、シート等をご利用ください。いすの使用は、他の参観者へのご迷惑

   になるのでご遠慮ください。（お身体の都合等でいすが必要な方は、テントのＰＴＡ役員の方にお

申し出ください。学校のいすを提供します）

 ⑩ 車やバイク等でのご来場はご遠慮ください。学校周辺への駐車・駐輪は、近隣のお住まいの方々

にたいへんな迷惑をおかけします。学校付近への駐車・駐輪はしないようお願いいたします。

 ⑪ 敷地内にペットを連れてくることは、固くお断りいたします。

 ⑫ 授乳スペースの使用を希望する方は、学童クラブを開放しています。

 ⑬ おむつ交換は、１階家庭科室をご利用いただけます。

 ⑭ 敷地内の日傘等の使用は、後ろの方の迷惑になることが多いので、原則、帽子でご対応ください。

 ⑮ 敷地内及び、周辺の道路は都の条例により禁煙です。また、周辺の住宅地での喫煙も近隣住民の

迷惑となりますのでおやめください。

 ⑯ 撮影した写真、動画を不特定多数が閲覧できる SNSに掲載することはご遠慮ください。

ＰＴＡ競技のお誘い

プログラム１３番（午後の部 ３番目）はＰＴＡ競技です。大玉おくりを予定しています。

保護者・地域の皆様、ぜひふるってご参加ください！

５月２４日（金）運動会の前日準備の下校時刻

１～５年生：給食終了後、午後１時２０分頃下校 ６年生：運動会準備後、午後２時３０分頃下校

 片付けご協力のお願い 閉会式終了後、お時間の許す方は、テントや椅子、机、サッカーゴール移動等の片付けのご協力をお願いいたします。